
Istituto Tecnico Economico Tecnologico 

G. Girardi 

Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD) 
  0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D 

E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice Progetto: PDTD04000D - M4C1I3.1-2023-1143-P-27762  

 CIG: B1950B5E15 CUP: C84D23001450006 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

All’Albo online e al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina di affidamento del servizio per il noleggio pullman con conducente uscita    

            didattica del 27/05/2024 Dipartimento di Geoscienze - Università degli studi di Padova 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-

ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTO  il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023; 

VISTE  le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota 

prot. 4588 del 24/10/2023; 

VISTA  la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la candidatura presentata dall’ITET GIRARDi il 29/01/2024 con codice identificativo inol-

tro 27762.0; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico il 29/01/2024 e controfir-

mato dal Direttore Generale in data 18/02/2024 con prot. 22551; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2024; 

VISTA la lettera prot. 1318/135 del 17/01/2024 con cui l’USR Veneto autorizza il Dirigente 

Scolastico a svolgere l’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni 

nell’ambito delle linee di investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio delle entrate relative, prot. 1703/6.3 del 

20/02/2024; 

Protocollo 0004761/2024 del 09/05/2024



VISTA la determina di assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento del Progetto, prot. 

1865/6.2 del 24/02/2024; 

VISTA la determina di assunzione dell’incarico di RUP prot. 1866/6.2 del 24/02/2024; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, dall’articolo 1, c. 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

diretto, ai sensi degli artt. 17 e 50, del D. Lgs n. 36/2023;  

VISTA la necessità di organizzare l’uscita didattica in data 27/05/2024 al Dipartimento di Geo-

scienze - Università degli studi di Padova per il progetto Codice Progetto: PDTD04000D 

- M4C1I3.1-2023-1143-P-27762; 

VISTO il preventivo offerto della Ditta PASQUALI AUTOSERVIZI DI PASQUALI M. E L. & C. 

S.N.C.Prot. 4718/6.10 del 08/05/2024; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di affidare alla Ditta Pasquali AUTOSERVIZI DI PASQUALI M. E L. & C. S.N.C. VIALE 

EUROPA, 31/D 35015 GALLIERA VENETA (PD il servizio di trasporto per il 27/05/2024 con 

destinazione Dipartimento di Geoscienze - Università degli studi di Padova; 

Art. 3 Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., i seguenti Codici identificativi di 

Gara CIG: B1950B5E15 CUP: C84D23001450006. Si dà atto che il codice CIG e CUP saranno 

evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che 

nell’ordinativo di pagamento. 

Art. 4 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa è stabilito in € 300,00 IVA al 10% 

esclusa e sarà imputato al Progetto/Attività A03/24 PNRR STEM D.M. 65/2023 - M4C1I3.1-

2023-1143-P-27762 Voce/Sottovoce 3/12/1 del Programma Annuale 2024. 

Art. 5 Di assumere, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 36/2023, l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto. 

Art. 6 Di pubblicare all’Albo online la presente determina. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Francesco Merici 


		2024-05-09T11:39:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




